
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost 
 

 

Pracovní skupina: Čtenářská gramotnost 

Datum jednání: 25. 11. 2020 

Místo jednání: distanční formou Skype schůzka 

Přítomni - distančně:  

Členové pracovní skupiny: Mgr. Lucie Brabcová, Mgr. Jana Kutišová, Mgr. Nikola Němcová, 

Ludmila Trnková,  Mgr. Monika Hrubešová byla omluvena 

Realizační tým: Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Bc. Martina Krčilová, Mgr. Barbora Šaňková, Ph.D.,  

Vypracoval: Mgr. Lucie Brabcová 

 

 

Program PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 25. 11. 2020 

 

Program: 

 

1. Zahájení schůzky a připomenutí témat z předchozí schůzky PS   

2. Realizované implementační aktivity, další plánované aktivity projektu MAP II  

3. Evaluace pracovních skupin  

4. Evaluace projektových aktivit 

5. Evaluace naplňování priorit a cílů MAP II projektu 

6. MAP III výzva 

7. Zvolení nového tématu pro příští schůzku PS 

8. Shrnutí a závěr  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro čtenářskou gramotnost ze dne 25. 11. 2020 

 

Členové pracovní skupiny byli přivítáni na šestém jednání pracovní skupiny pro čtenářskou 

gramotnost. Byla připomenuta témata z předchozí schůzky pracovní skupiny.  

  

Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. informovala přítomné o realizovaných a 

plánovaných implementačních aktivitách projektu MAP II.  

 

Vyúčtování projektových aktivit – nepřímé náklady 

 

1) Zvládání mimořádných situací 

10., 11., 17. 9. 2020 

Realizováno se ZŠ Hálkova a ZŠ Senožaty, celkem 340 žáků (2. stupeň) a 27 

pedagogických pracovníků.  

Nepřímé náklady: 75 780,- (program) 

 

 

2) Cestovatelské kreslení s Adolfem Dudkem 

30. 9. 2020 

Realizováno s MŠ Bambi kindergarten, Humpolec, MŠ Čejov, MŠ Kaliště, MŠ 

Kejžlice a MŠ Humpolec, Smetanova, celkem 76 dětí a 8 pedagogických 

pracovníků.  

Nepřímé náklady: 9 123,- (program a autobusová doprava) 

 

NEPŘÍMÉ NÁKLADY CELKEM: 84 903,- 

 

V tomto období dle situace se realizují hodiny AJ pro pedagogické pracovníky s rodilým 

mluvčím p. Newmanem, zpravidla on-line formou, dále neprobíhala s tímto lektorem AJ na ZŠ 

(11/20) a v omezeném režimu probíhá AJ pro MŠ s českými lektorkami.  

Badatelský kroužek, který realizujeme na SVČ Humpolec, v měsíci listopadu neproběhl.  

 

Plánovanou akcí je seminář s lektorkou RNDr. Marií Kupčákovou, Ph.D. ve dnech 14. a 18. 

12. 2020. Seminář je určen pro pedagogické pracovníky z MŠ, 1. stupně a 2. stupně ZŠ se 

zaměřením na matematiku. V průběhu semináře bude účastníkům představena stavebnice  

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

MAGFORMERS a její metodika, jak se stavebnicí pracovat, zároveň si používání stavebnice 

účastníci sami vyzkouší. Při pozitivní odezvě budou stavebnice do škol zakoupeny. 

 

Jako partner spolku EduPoint plánujeme v termínu 12. 1. 2021 v prostorách Polyfunkčního 

komunitního centra realizovat besedu s panem Hřebeckým (programový ředitel EduIn). Beseda 

pod názvem VÍCELETÉ GYMNÁZIUM NEBO 2. STUPEŇ ZÁKLADNÍ ŠKOLY? Jaká 

je nejlepší volba pro mé dítě? se uskuteční pouze za předpokladu, že epidemiologická situace 

umožní prezenční setkání, distanční formu nezvažujeme realizovat. 

 

Členům pracovní skupiny byly před vlastní schůzkou odeslány podklady pro jednání „Evaluace 

pracovních skupin“ a „Evaluace projektových aktivit“, aby mohli být seznámeni s jejich 

obsahem a mohla tak být následně vedena nad těmito dokumenty diskuze. Připomínky ze strany 

členů k těmto dokumentům nebyly.  

 

Diskutovali jsme nad jednotlivými prioritami projektu a dále nad konkrétními cíli z nich 

vyplývajících. Shrnuli jsme již realizované aktivity v jednotlivých prioritních oblastech. 

Věnovali jsme se také aktivitám, které bysme rádi realizovali nebo je považujeme za 

potenciálně podnětné. Výstupy z diskuze budou zohledněny v dokumentu „Evaluace 

naplňování priorit a cílů projektu MAP II“, na kterém v současné chvíli pracuje realizační tým. 

  

Hlavním účelem nového projektu MAP III bude minimálně zachovat stávající úroveň 

spolupráci všech aktérů ve vzdělávání, společného plánování a sdílení aktivit podporujících 

rozvoj. Neméně důležité bude udržet a motivovat k další práci do projektu zapojené pedagogy 

a specialisty na obor vzdělávání po dobu překlenovací, než bude zahájeno nové programové 

období EU. Nadále budeme spolupracovat s městem Humpolec. Realizace projektu MAP III 

bude plynule navazovat na MAP II (končí v březnu 2022) a ukončena bude v listopadu 2023. 

Přechod do nového projektu bez časové proluky je důležitý pro kontinuitu, zajištění realizace 

naplánovaných aktivit pro další rozvoj a zároveň zhodnocení, jak se nám daří vše plnit. Žádost 

plánujeme odevzdat na jaře 2021, realizátorem projektu bude MAS. 

 

Předpokládaný termín další schůzky pracovní skupiny bude v lednu 2021.  

Zapsala: Mgr. Lucie Brabcová    V Humpolci dne 25. 11. 2020 


